1
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------
	-------------------------

	Số  40 /1999/QĐ-UB
	Quy Nhơn, ngày22   tháng 3  năm 1999

	QUYẾT  ĐỊNH

V/v Quy định công tác lập và thẩm định dự án vay vốn tín dụng ưu đãi,

Quỹ Hỗ trợ đầu tư Quốc gia và Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh

 của năm 1999

((((((((((

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 13/1999/QĐ-TTg ngày 4/2/1999 của Thủ tướng Chính phủ về công tác tín dụng đầu tư năm 1999;

- Căn cứ Công văn số 1224 BKH/TH ngày 27/2/1999 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn triển khai công tác tín dụng đầu tư năm 1999;

- Xét đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Quỹ Hỗ trợ đầu tư Quốc gia tỉnh tại Công văn số 04/QHTĐTQG ngày 11/3/1999 về việc thẩm định hiệu quả đầu tư của dự án vay vốn tín dụng ưu đãi, Quỹ Hỗ trợ đầu tư Quốc gia;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Quy định việc lập dự án, đăng ký danh mục vay vốn và trình tự thẩm định các dự án vốn tín dụng ưu đãi, Quỹ Hỗ trợ đầu tư Quốc gia, Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh của năm 1999 như sau:

1- Việc lập dự án và đăng ký danh mục vay vốn tín dụng ưu đãi và Quỹ hỗ trợ đầu tư Quốc gia đối với các dự án mới phải đưọc thực hiện theo đúng đối tượng quy định tại Điều 3 Quyết định số 13/1999/QĐ-TTg ngày 4/2/1999 của Thủ tướng Chính phủ.

2- Kể từ sau ngày 31/3/1999 các dự án đầu tư xin vay vốn tín dụng ưu đãi, Quỹ Hỗ trợ đầu tư Quốc gia phải được Chi nhánh Quỹ Hỗ trợ đầu tư Quốc gia tỉnh thẩm định và có ý kiến bằng văn bản về hiệu quả đầu tư, khả năng trả nợ và khả năng nguồn vốn cho vay trước khi trình cấp có thẩm quyền ra quyết định đầu tư.

Đối với dự án vay vốn từ Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh do Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh thẩm định hiệu quả đầu tư, khả năng trả nợ và khả năng nguồn vốn trước khi trình cấp thẩm quyền ra quyết định đầu tư.

3- Trình tự lập, thẩm định dự án và thẩm quyền quyết định đầu tư vẫn thực hiện theo các quy định hiện hành.

Điều 2 : Giao Giám đốc Chi nhánh Quỹ Hỗ trợ đầu tư Quốc gia tỉnh và Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh chịu trách nhiệm xem xét, thẩm định các dự án đầu tư vay vốn tín dụng ưu đãi, Quỹ Hỗ trợ đầu tư Quốc gia và Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh theo quy định hiện hành trình cấp có thẩm quyền quyết định.

Điều 3 : Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Chi nhánh Quỹ Hỗ trợ đầu tư Quốc gia tỉnh, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, thủ trưởng các sở, ban thuộc tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                           TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                        CHỦ TỊCH

                                                                                          (Đã ký)
                                                      Mai ái Trực